11. Quanto magis nunc, cum homines impii interficerunt virum innoxium in domo sua super lectum suum, non quaeram sanguinem ejus de manu vestra, et aufaram vos de terra?

12. Praeceperit itaque David pueris suis, et interficerunt eos, praecedentesque manus et pedes eorum, suspenderunt eos super piscinam in Hebron; caput autem Isboseth tulerunt, et sepelierunt in sepulchro Abner in Hebron.

#### CAPUT V.

*David, unctus super totum Israël, pulsis Jebusaeis, arcem Sion cepit; ubi extracta domo habitavit, alias super inducens uxores, filiosque procreans, et Philisthaeos bis prosternens.*

(A. M. 2956.)

1. Et venerunt universae tribus Israël ad David in Hebron, dicentes: Ecce nos tu sumus et caro tua sumus. (I. Par. 11, 1.)

2. Sed et heri et nudiustertius, cum esset Saul rex super nos, tu eras educens et reducens Israël; dixit autem Dominus ad te: Tu paces populum meum Israël, et tu eris dux super Israël.

3. Venerunt quoque et seniores Israël ad regem in Hebron, et percussit cum eis rex David foedus in Hebron coram Domino, unixeruntque David in regem super Israël. (Supr. 2, 4.)

4. Filius triginta annorum erat David, cum regnare coepisset, et quadraginta annis regnavit \*). (III. Reg. 2, 11.)

5. In Hebron regnavit super Judam septem annis et sex mensibus; in Jerusalem autem regnavit triginta tribus annis super omnem Israël et Judani.

\*) Scilicet a morte Saulis usque ad inunctum Salomonem. III. Reg. 1, 30. Regnavit enim in universum annos 40 cum dimidio, ut hic videtur est v. 5. Hincque patet, cum Jerusalem ingressum anno acclatis 37.

6. Et abiit rex, et omnes viri, qui erant cum eo, in Ierusalem ad Ieusacum habitatorem terrae, dictumque est David ab eis: Non ingredieris huc, nisi abstuleris caecos et claudos, dicentes: Non ingreditur David huc.

7. Cepit autem David arcem Sion, haec est civitas David.

8. Proposuerat enim David in die illa praeium, qui percussisset Ieusacum, et tetigisset domatum fistulas, et abstulisset caecos et claudos, odientes animam David. Idcirco dicitur in proverbio: Caecus et claudus non intrabunt in templum.

9. Habitavit autem David in arce, et vocavit eam civitatem David; et aedificavit per gyrum a Mello et intraesecus. (*I. Par. 11, 8.*)

10. Et ingrediebatur proficiens atque succrescens, et Dominius Deus exercituum erat cum eo.

11. Misit quoque Hiram rex Tyri nuntios ad David, et ligna cedrina, et artifices liguorum, artificesque lapidum ad parietes, et aedificaverunt domum David. (*C. Par. 14, 1.*)

12. Et cognovit David, quoniam confirmasset eum Dominus regem super Israël, et quoniam exaltasset regum ejus super populum suum Israël.

13. Acceptit ergo David adhuc concubinas et uxores de Ierusalem, postquam venerat de Hebron, natique sunt David et alii filii et filiae. (*I. Par. 3, 1. et 2.*)

14. Et haec nomina eorum, qui nativitate sunt ei in Ierusalem: Samua, et Sobab, et Nathan, et Salomon,

15. et Jebahar, et Elisua, et Nepheg,

16. et Japhia, et Elisama, et Elioda, et Eliphaleth.

(*A. M. 2958.*)

17. Audierunt ergo Philisthiim, quod unxissent David in regem super Israël; et ascenderunt universi, ut quaererent David. Quod cum audisset David, descendit in praesidium.

18. Philisthiim autem venientes diffusi sunt in valle Raphaim. (*I. Par. 14, 9.*)

19. Et consuluit David Dominum, dicens: Si ascendam ad Philisthiim? et si dabis eos in manu mea? Et dixit Dominus ad David: Ascede, quia tradens dabo Philisthiim in manu tua.

20. Venit ergo David in Baal Pharasim, et percussit eos ibi, et dixit: Divisi Dominus inimicos meos coram me, sicut dividuntur aquae. Propterea vocatum est nomen loci illius Baal Pharasim. (*Isai. 28, 21.*)

21. Et reliquerunt ibi sculptilia sua, quae tulit David, et viri ejus. (*I. Par. 14, 12.*)

22. Et addiderunt adhuc Philisthiim, ut ascendere, et diffusi sunt in valle Raphaim.

23. Consuluit autem David Dominum: Si ascendam contra Philisthaeos, et tradas eos in manus meas? Qui respondit: Non ascendas contra eos; sed gyra post

tergum eorum, et venies ad eos ex adverso pyrorum.

24. Et cum audieris sonitum gradientis in cacumine pyrorum, tunc iuibis praelium, quia tunc egredietur Dominus ante faciem tuam, ut percutiat castra Philisthiim.

25. Fecit itaque David, sicut praecepserat ei Dominus, et percussit Philisthiim de Gabaa, usque dum venias Gezer.

## CAPUT VI.

*Reducente David arcam a domo Abinadab, Ozza & Domino occisus est, quod illam attigisset. Quare eam in domo Obededom reliquit; postmodum vero in Ierusalem reducens, et ante eam ludens, a Michol uxore ridetur, in cuius poenam numquam illa deinceps peperit.*

1. Congregavit autem rursum David omnes electos ex Israël triginta millia. (*A. M. 2959.*)

2. Surrexitque David, et abiit, et universus populus, qui erat cum eo de viris Juda, ut adducerent arcam Dei, super quam invocatum est nomen Domini exercituum, sedentis in Cherubim super eam. (*I. Par. 13, 5.*)

3. Et imposuerunt arcam Dei super plastrum novum, tuleruntque eam de domo Abinadab, qui erat in Gabaa; Ozza autem et Ahio filii Abinadab minabant plastrum novum.

4. Cumque tulissent eam de domo Abinadab, qui erat in Gabaa, custodiens arcam Dei Ahio praececedebat arcam. (*I. Reg. 7, 1.*)